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Ympäristökasvatus



Laitilan seurakunnan ympäristökasvatussuunnitelma kutsuu meitä
jokaista pitämään huolta Jumalan luomasta maailmasta.
Luomisen teologia rohkaisee meitä viljelemään ja varjelemaan
luomakuntaa sekä ohjaa toimintaamme kaikenikäisten parissa.

Ympäristö

Laitila sijaitsee Lounais-Suomessa, Varsinais-
Suomen maakunnassa, meren ja
metsien välissä. Kaupunki on osa viljavaa ja
luonnonkaunista Vakka-Suomea,
ja sen maisemaa hallitsevat laajat
peltoaukeat, metsäiset mäet ja pienet järvet.
Luonnon monimuotoisuus näkyvät vahvasti
alueella. Ympäristö ja vesistöt
luovat upeat puitteet hiljentymiselle,
virkistäytymiselle ja yhteiselle toiminnalle.
Lähiruokatuotanto on monipuolista ja sitä
hyödynnetään varsinkin
Lehtoniemen leirikeskuksessa.

Teologiset lähtökohdat

Lähtökohtanamme on luomisen teologia:
Jumala on kaiken Luoja. Hän antoi ihmiselle
tehtäväksi viljellä ja varjella luomakuntaa (1.
Moos. 2:15). Viljely merkitsee luonnon
vastuullista hyödyntämistä, varjelu taas sen
säilyttämistä ja huolenpitoa. Elämän
jatkuvuus, oikeudenmukaisuus ja myötätunto
ovat merkkejä siitä, että Jumala on läsnä
luomakunnassaan ja rakastaa luotujaan.

Tavoitteet

Tavoitteenamme on suojella luontoa ja
hillitä ilmastonmuutosta. Haluamme
rohkaista kaikkia ikäryhmiä kestävään
elämäntapaan ja vastuullisiin valintoihin.
Toimintamme pohjautuu kirkon yhteiseen
energia- ja ilmastostrategiaan, jonka
tavoitteena on hiilineutraali kirkko
vuoteen 2030 mennessä.

Suuntaviivat

Luomakunta on lahja – pidämme siitä huolta.
Yhdessä kohti kestävämpää seurakuntaa.
Pienet teot, suuri vastuu Jumalan luomasta maailmasta. Luonto
kasvattaa – me kuljemme rinnalla.
Toivoa, tekoja ja yhteyttä luontoon.
Liikumme kevyesti, elämme kestävästi.
Rukoilemme luomakunnan puolesta ja toimimme sen hyväksi.
Ympäristövastuu on osa uskoamme ja arkeamme.
 Luonto hiljentää, seurakunta rohkaisee.
Ekologinen elämä on yhteinen matka.
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1. Hartaus- ja jumalanpalveluselämä
Luonto on osa hengellistä elämäämme ja Jumalan luomistyön peili. Luontoaiheiset kirkot,
Luomakunnan sunnuntain vietto muistuttaa meitä kutsusta viljellä ja varjella Jumalan
luomaa maailmaa. Luomakunnan huomioiminen ja sen puolesta rukoilu viikoittaisessa
jumalanpalveluselämässä.

2. Viestintä
Pidämme ympäristöteemoja esillä seurakunnan viestinnässä ja noudatamme
ympäristöviestintäsuunnitelmaa. Huomioimme ekotapahtumien vuosikellon ja
rohkaisemme kestävään elämäntapaan.

3. Kasvun kaaren eri vaiheet
Ympäristökasvatus on luonteva osa varhaiskasvatusta ja näkyy arjen toiminnassa. Lapsia
opetetaan säästäväiseen luonnonvarojen käyttöön, kuten paperin, veden ja energian
kulutuksessa sekä jätteiden lajittelussa. Tavoitteena on, että lapset saavat myönteisiä
kokemuksia luonnossa olemisesta, oppivat suojelemaan ympäristöä ja ymmärtävät, että
jokainen voi toimia vastuullisesti.
Nuorisotyössä toiminnan tavoitteena on, että nuori ymmärtää luonnon olevan Jumalan
luomistyötä – sillä on arvo itsessään, ei vain käyttöarvo. Luomakunnan monimuotoisuus,
pyhyys ja suojelu nousevat esiin opetuksessa, hartauksissa ja arjen valinnoissa.
Tavoitteena on, että nuori saa myönteisiä luontokokemuksia ja oppii arvostamaan sekä
suojelemaan Jumalan luomakuntaa.
Myös aikuisten ja ikäihmisten kanssa pohditaan luonnon ja ihmisen suhdetta
kuuntelemalla ja keskustelemalla. Ympäristöteemat kulkevat luontevasti mukana
jumalanpalveluksissa ja hartauksissa läpi koko kirkkovuoden.

4. Ilmastonmuutokseen liittyvien tunteiden käsittely
Luomme tilaa puhua ilmastonmuutoksen ja luontokadon herättämistä tunteista.
Kuuntelemme, jaamme huolta ja vaalimme toivoa Jumalan huolenpitoon luottaen.

5. Luontopolut ja hiljaisuudelle varatut paikat
Lehtoniemen luontopolku, kirkkopuisto ja hautausmaat tarjoavat mahdollisuuden
hiljentymiseen ja rukoukseen luonnon keskellä. Luontopolulla käytetään myös digitaalisia
välineitä, kuten QR-koodeja.

6. Leirit, retket ja muut tapahtumat
Suosimme leirien järjestämistä omassa leirikeskuksessamme. Olemme leireillä ja
tapahtumissa ulkona mahdollisimman paljon. Vältämme ruokahävikkiä, ja ohjaamme
osallistujia ottamaan ruokaa vain sen verran kuin tarvitsee.
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7. Liikkuva seurakunta
Kannustamme ihmisiä kävelemään ja pyöräilemään. Yhteiset liikuntatapahtumat vahvistavat
sekä hyvinvointia että yhteyttä luontoon.

8. Verkostoyhteistyö ja yhteiskunnallinen vaikuttaminen
Osallistumme paikallisiin ja kansainvälisiin ympäristökampanjoihin, kuten Earth Hour ja
Reilun kaupan viikkoon. Tuomme ympäristönäkökulman esiin yhteistyöverkostoissa.

9. Seurakunnan ympäristötapahtumien vuosikello
Toiminnassa huomioidaan kestävän kehityksen juhlapäivät, kuten Suomen luonnon päivä,
maailman ympäristöpäivä ja Luomakunnan sunnuntai. Tapahtumat elävät vuosittain eri
työalojen rytmissä.

10. Seurakunta ekologisesti toimivan yhteisön esimerkkinä
Laitilan seurakunta toimii ympäristödiplomi- ja Reilun kaupan seurakuntana. Lajittelemme,
kierrätämme, vähennämme energiankulutusta ja suosimme ympäristöystävällisiä tuotteita.
Metsien hoito ja fossiilivapauteen pyrkiminen kuuluvat vastuulliseen toimintaamme.
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